
 

 
 
Σπάρτη     18     Ιουνίου    2025 
Αριθμ. Πρωτ.: 178547 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 

 

Ταχ. Διεύθυνση :   ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ  
  2ο χλμ. Ε.Ο. Σπάρτης - Γυθείου 
  231 00  Σπάρτη 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 

Πληροφορίες 
Τηλέφωνο  
Email 

 

: 
: 
: 

Χριστοφίλη Παπαδάκου    
27313-63183  
x.papadakou@lakonia.gr  

 

 

 

ΘΕΜΑ:  Αποδοχή υποψήφιας δικηγόρου για πρακτική άσκηση στη Νομική Υπηρεσία της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου / Γραφείο Νομικής Υπηρεσίας Περιφερειακής Ενότητας 
Λακωνίας 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο  Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α Ρ Χ Η Σ  Π Ε Λ Ο Π Ο Ν Ν Η Σ Ο Υ  
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις τoυ άρθρου 159 του N.3852/2010 (ΦEK 87 Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκαν 
μεταγενέστερα και ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 131/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Πελοποννήσου» όπως 
τροποποιήθηκαν με την αριθμ. 109829/28-7-2021 απόφαση Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (ΦΕΚ 3833 Β). 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 10, 11, 12 και 13 του Ν.4194/2013 «Κώδικας Δικηγόρων»                      
(ΦΕΚ 208 Α /2013), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

4. Την υπ΄ αριθμ. 327/05-10-2020 (ΑΔΑ: Ω7ΞΥ7Λ1-ΧΗΘ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Πελοποννήσου «Πρακτική άσκηση υποψηφίων δικηγόρων στην Περιφέρεια Πελοποννήσου». 

5. Την υπ΄ αριθμ. 49430/24-11-2020 (ΦΕΚ 5287 Β) Κ.Υ.Α. των Υπουργείων Οικονομικών και 
Δικαιοσύνης «Άσκηση υποψηφίων δικηγόρων στην Περιφέρεια Πελοποννήσου». 

6. Την υπ’ αριθμ. 89135/21-03-2024 (ΦΕΚ 2018 Β/01-04-2024 - ΑΔΑ: 9ΠΣΗ7Λ1-ΖΗΩ) απόφαση 
Περιφερειάρχη Πελοποννήσου «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον αναπληρωτή Περιφερειάρχη, 
στους χωρικούς και θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες, στους εντεταλμένους Περιφερειακούς 
Συμβούλους και στον Εκτελεστικό Γραμματέα και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής, 
εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στον Εκτελεστικό 
Γραμματέα και στους Προϊσταμένους των κεντρικών και περιφερειακών υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου». 

7. Την υπ΄ αριθμ.21179/24-01-2024 (ΦΕΚ 75 ΥΟΔΔ/02-02-2024 - ΑΔΑ: 67ΒΩ7Λ1-ΣΡΣ) απόφαση 
Περιφερειάρχη Πελοποννήσου «Διορισμός Εκτελεστικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου».  

8. Την υπ΄ αριθμ. 154290/27-05-2025 (ΑΔΑ: ΨΜ9Χ7Λ1-6Ι6) πρόσκλησή μας για άσκηση υποψηφίων 
δικηγόρων στην Περιφέρεια Πελοποννήσου και ειδικότερα στο Γραφείο Νομικής Υπηρεσίας της 
Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας, διάρκειας δώδεκα μηνών, από 20-06-2025 έως και 19-06-2026. 

9. Την μοναδική σχετικά υποβληθείσα αίτηση (με αριθμό εισερχομένου εγγράφου 160222/02-06-
2025) της υποψήφιας δικηγόρου ΣΤΟΥΜΠΟΥ ΑΙΜΙΛΙΑΣ. 

10. Την υπ΄ αριθμ. 131546/08-05-2025 βεβαίωση του Τμήματος Οικονομικής Υποστήριξης, Προσόδων 
και Περιουσίας της Διεύθυνσης Διοικητικού  Οικονομικού Π.Ε. Λακωνίας περί της ύπαρξης των 
απαραίτητων πιστώσεων σε βάρος του Ε.Φ. 072 / ΚΑΕ 0345.0001 για την κάλυψη δαπάνης για 

ΑΔΑ: Ρ3ΔΡ7Λ1-ΧΔΖ



πρακτική άσκηση υποψήφιου δικηγόρου (σχετ: Α/Α 61/2025 με ΑΔΑ: 9Γ337Λ1-2Κ6 απόφαση 
έγκρισης δέσμευσης πίστωσης). 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Την αποδοχή της υποψήφιας δικηγόρου ΣΤΟΥΜΠΟΥ ΑΙΜΙΛΙΑΣ του Χρήστου (Αρ. Μητρώου 
000124 Δικηγορικού Συλλόγου Σπάρτης) για πραγματοποίηση πρακτικής άσκησης στο Γραφείο 
Νομικής Υπηρεσίας Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου. 
 

Η άσκηση ξεκινά την 20-06-2025 και διαρκεί έως την 19-06-2026. 
 
Το ωράριο της ημερήσιας απασχόλησης καθορίζεται σε οκτώ (8) ώρες, ανάλογα με τις ανάγκες 

της Νομικής Υπηρεσίας. Υπεύθυνη τήρησης και ελέγχου του παρουσιολογίου και εν γένει της 
άσκησης είναι η δικηγόρος / αρμόδια υπάλληλος του Γραφείου Νομικής Υπηρεσίας της 
Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. 

 
Η μηνιαία αποζημίωση ανέρχεται στο ποσό των εξακοσίων ευρώ (600,00 €). Το παραπάνω ποσό 

δεν υπόκειται σε ασφαλιστικές κρατήσεις, παρά μόνο σε παρακράτηση φόρου εισοδήματος και θα 
καταβάλλεται στο τέλος κάθε μήνα, με βάση το παρουσιολόγιο. 

 
Στο τέλος της άσκησης θα χορηγηθεί στον ασκούμενο δικηγόρο βεβαίωση ολοκλήρωσης της 

άσκησης.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Με Ε.Π. 
Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΠΙΝΟΣ 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 
A. ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 
Τμ. Πληροφορικής Π.Ε. Λακωνίας                                        
(για ανάρτηση της παρούσας στην ηλεκτρονική σελίδα 
της Περιφέρειας) 
 
B. ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Νομική Υπηρεσία έδρας 

(για ενημέρωση Γραφείου Ν.Υ. Π.Ε. Λακωνίας  
2. Δικηγορικός Σύλλογος Σπάρτης 
3. Αναφερόμενη υποψήφια δικηγόρο 
 

ΑΔΑ: Ρ3ΔΡ7Λ1-ΧΔΖ


		2025-06-18T14:23:41+0300
	Athens




